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ġirketimizin 01.01.2009 – 31.12.2009 dönemine ait faaliyetleri Yönetim Kurulumuzca aĢağıda 

ortaklarımızın bilgilerine sunulmuĢtur. 

 

ġirket Yönetim Kurulu; 

 

Orhan Ümit GENÇOĞLU   Yönetim Kurulu BaĢkanı 

Turhan GENÇOĞLU   Yönetim Kurulu BaĢkanı Vekili 

Zekai GÜMÜġDĠġ    Üye 

ġevket Aykan SÖZÜÇETĠN  Üye 

Anthony STALKER    Üye 

Turan ÇAĞLAYAN    Üye 

 

ġirket Denetim Kurulu; 

 

Turhan GENÇOĞLU 

Zekai GÜMÜġDĠġ 

 

Yönetim Kurulu Üyeleri ve Denetim Kurulu Üyelerinin görev süreleri 1 yıl olup, baĢlangıç 

tarihi 29 Mayıs 2009 bitiĢ tarihi 28 Mayıs 2010‟dur. ġirketimiz 2008 yılı olağan genel kurul 

toplantısını 29 Mayıs 2009 tarihinde yapmıĢtır. Genel Kurulda Yönetim Kurulu aynı Ģekilde 

oluĢturulmuĢ olup; ġevket Aykan SÖZÜÇETĠN‟in ġirket Genel Müdürlüğü görevine 

atanması nedeniyle Denetim Kuruluna Turhan GENÇOĞLU ve Zekai GÜMÜġDĠġ 

atanmıĢlardır. Yönetim Kurulunun tüm üyelerinin ġirket ana sözleĢmesinde belirtildiği ve 

imza sirkülerinde düzenlendiği Ģekilde yetki sınırları vardır. 

 

 

GENEL DEĞERLENDĠRME 

 

Ülkemizde çalıĢan kadın sayısının artması, süper marketlerin hızla yayılmaları ve perakende 

gıda ticaretindeki paylarının artması ile birlikte AB ile imzalanan Gümrük Birliği AnlaĢması 

sonucunda çeĢitli iĢlenmiĢ tarım ürünleri ve gıda sanayi tarafından kullanılan her türlü 

yardımcı madde ve ekipman ithalindeki kolaylık ile geliĢen dıĢ pazar imkanları gıda 

sanayinde mamullerin çeĢitlenmesine, yeni kapasitelerin yaratılmasına imkan sağlamıĢtır. 

Gıda sektörü yabancı yatırımcılar içinde cazip bir alan olmaktadır. 

 Türkiye‟de dondurulmuĢ meyve sebze üretiminin yaklaĢık yüzde sekseni ihraç 

edilmektedir. Ġhracat pazarları baĢta Avrupa olmak üzere, Amerika ve Kanada‟dır. 

 Avrupa ülkelerinde taze meyve ve sebze üretiminin düĢük olması ve sezonun Türkiye 

ile kıyaslandığında oldukça kısa olması nedeniyle Türkiye‟nin dondurulmuĢ meyve ve sebze 

ihracatının gelecek yıllarda herhangi bir sorunla karĢılaĢması beklenmeyecektir. 

 30.03.2005 tarihinde yayımlanan „‟Gıda Yasası‟‟ da gıda sektöründeki güveni, haksız 

rekabeti, yüksek standartlarda üretilmiĢ ambalajlı gıdanın tüketici tarafından öncelikli 

tercih olarak önemini arttıracak olumlu bir geliĢme olarak görünmekte. 
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 Önümüzdeki yıllarda Türkiye‟nin alıcı ülkeler için tek alternatif olduğu ürünlerde 

(korniĢon ve kırmızı kapya biber vs.) konserve ihracatının artması beklenmektedir. Öte 

yandan Avrupa‟da Türk narenciye ürünlerinin kaliteleri ile isim yapmaları sonucu talepleri 

artmıĢtır. Yapılacak yeni yatırımlarla narenciye ihracatında gerçekleĢecek artıĢın toplam 

konserve ihracatını artırması beklenmektedir.  

  

 Avrupa Birliği ile yapılan Gümrük Birliği anlaĢması tüm iĢlenmiĢ tarımsal ürünleri 

kapsamakta ve ayrıca hububat, süt ve Ģekeri de içermektedir. Avrupa Birliği Gümrük Tarife 

Sistemi‟ne bağlı olarak iĢlenmiĢ tarım ürünleri iĢleminin Ģekline göre tarımsal veya 

endüstriyel ürünler muamelesi görmektedir. Tarifeler sadece ürünün tarımsal içeriğine göre 

belirlenmektedir. Gümrük Birliği‟nin iĢlenmiĢ Türk gıda endüstrisi üzerine direkt etkisi 

olmamasına rağmen, Avrupa ve Türkiye‟deki gıda üreticileri arasındaki iĢbirliğini arttırması 

beklenmektedir. Avrupa gıda üreticilerinin Türk Ģirketleri ile hem kendi ülkelerindeki hem 

de Türkiye‟deki pazar paylarını geniĢletmek amacıyla ortaklıklar kurmaları muhtemel 

gözükmektedir. Diğer taraftan Türk gıda üreticileri de bu ortaklıklardan Uzakdoğu 

üreticilerinin rekabetini sınırlaması nedeniyle önemli avantajlar sağlayabilirler. 

  

 ĠĢlenmiĢ tarım ürünleri sektörü, özellikle Türkiye gibi nüfusun büyük çoğunluğunun 

tarıma bağlı olarak yaĢadığı ülkelerde çok önemlidir. Çünkü; 

- Yatırımlarda kapital baĢına en fazla istihdam sağlayan sektördür. 

- Ġhracatta payı büyüktür 

- Net döviz girdisi en yüksek olan sektörlerden biridir 

- Tarımdan sanayiye geçiĢin köprüsüdür, sanayi iĢçisi yetiĢtirir 

 

Toplumdaki en düĢük gelir seviyelerindeki vasıfsız iĢçi ve küçük çiftçinin gelirini 

artırıcı yani gelir dağılımını düzeltici rol oynar. 

 

Ülkemiz, dünyanın genç ve modern teknoloji içeren fabrikalara sahip olması nedeni 

ile kaliteli ürün üretimi ile dünyanın bütün ülkelerine ihracat yapan en önemli meyve ve 

sebze üreticisi durumundadır. 

 

ÜRETĠM FAALĠYETLERĠMĠZ 

  

 ġirketimizin ürünleri dört grupta toplanabilir. Konserve meyve ve sebze, donmuĢ 

meyve ve sebze, reçel, domates salçası. Üretimimizde en önemli pay konserve meyve ve 

sebzeye aittir. Domates salçası ve reçel daha çok iç piyasa için üretilmektedir. Salça 

üretiminin tamamına yakını fason olarak yaptırılmaktadır. 2007 yılında baĢlatılan; daha 

etkin bir kapasite kullanımı için kavanoz, kapak, Ģeker alımları ve genel üretim iĢçiliklerinin 

tüm yıla yaygınlaĢtırılması yönündeki üretim politikasına 2009 yılında da devam edilmiĢtir.  

  

 ġirketimiz zirai alımlarda büyük arazileri olan çiftçilerle ve kooperatifler ile daha 

standart ve kaliteli ürün alımı için çalıĢmaya baĢlamıĢtır. Üretim alanlarımızda geri 

dönüĢümü bir yılda olacak olan yaklaĢık olarak 1 milyon YTL tutarında yatırım yapılmıĢtır. 
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 2009 yılında Üretimimiz bir önceki yıla göre; konserve meyve ve sebzede % 69, 

salçada % 108 (fason üretim hariç), reçelde  % 87 ve donmuĢ meyve ve sebzede  % 5 

artmıĢtır. 

 

Kapasite – Üretim 

 

Konserve Meyve Sebze 

2007 2008 2009 

Kapasite (Ton/yıl) 51.000 51.000 51.000 

Üretim(Ton/yıl) 15.887 17.907 30.374 

K.K.O.(%) 31 40 60 

DonmuĢ Sebze Meyve 
   

Kapasite (Ton/yıl) 22.000 22.000 22.000 

Üretim (Ton/yıl) 10.719 9.970 10.506 

K.K.O (%) 49 45 48 

Salça                   
   

Kapasite (Ton/yıl) 3.000 3.000 3.000 

Üretim (Ton/yıl) 890 405 853 

K.K.O. (%) 30 14 28 

Reçel 
   

Kapasite (Ton/yıl) 6.000 6.000 9.000 

Üretim (Ton/yıl) 4.751 3.854 7.222 

K.K.O. (%) 79 64 80 

 

 

SATIġ FAALĠYETLERĠ 

 

Dünyada yaĢanmakta olan ve ülkemizi de etkisi altına alan 2008 küresel krizin, 2009 

yılının özellikle ilk çeyreğinde özel tüketim harcamalarının dönemlik sebep olmuĢ, ancak 

sonraki dönemlerde bu durumun etkileri ortadan kalkması ile satıĢta bütçelenen hedeflere 

ulaĢılmıĢtır ve böylece ġirketin SatıĢı bir önceki yıla göre % 24 artıĢ göstermiĢtir. 

 

PAZARLAMA FAALĠYETLERĠMĠZ 

 

Son yıllarda özellikle gençlerin yoğun bir Ģekilde ilgisini çeken “Bardakta Mısır” 

lezzeti, %100 doğal, %100 yerli Penguen Mısır Konservesi sayesinde evlere, iĢyerlerine de 

taĢınmıĢtır.   

Penguen Mısır ithal mısır değildir. Tamamı Türkiye topraklarında yetiĢen tatlı 

mısırlardan üretilen Penguen Mısır Konservesi, tamamen katkısız aynı zamanda çok da 

sağlıklıdır. 

  Genetik yapısı değiĢtirilmiĢ, kısaca GDO‟lu ürünleri “kesinlikle” kullanmayan 

Penguen Gıda, mısır konservesinde de tohumların doğal yollardan elde edilmiĢ olmasına çok 

büyük önem vermektedir. 
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YaklaĢık Türkiye genelinde toplam 450 noktada tadım aktivitesi yapan Penguen 

Gıda; tam da GDO'lu ürünler ile ilgili çıkan haberlerin yoğun olduğu ve tüketicilerin baĢta 

mısır olmak üzere bir çok gıda ürününe karĢı güvensizliğinin arttığı bir dönemde, yaklaĢık 

200.000 kiĢiye mısır tattırımı gerçekleĢtirmiĢ ve bu dönemde konserve mısır satıĢında 

rakipleri karĢısında büyük bir baĢarıya imza atmıĢtır. 

Penguen Mısır‟ a özel www.misirdanmesajvar.com  adlı internet sitesi kurulmuĢ ve 

tüketicilerin birbirlerine mısır içerikli mesaj atması sağlanmıĢtır.Site, kısa zamanda çok 

sevildi ve büyük baĢarı sağladı. Bu baĢarı hikayesini, rakamlar çok büyük olsa da kısaca 

anlattık. 

Değeri 1 milyon TL olan hasat makinesi ile modern tarıma yeni bir soluk getirerek, 

hem üreticiye hem de tüketiciye büyük avantajlar sunduk. Bezelye hasadı için kullanılacak 

makine sayesinde ürünün tarladan alınıp fabrikada mamul haline gelmesi sadece 2 saat 

sürecek. Eski sistemde bu süre 48 - 72 saati buluyordu. Bu durum ülke ekonomisine ve tarım 

sektörüne büyük kazanç getirdiği gibi aynı zamanda tüketicilerin daha kaliteli ve besin 

değeri yüksek bezelye yiyebilmesi anlamını taĢımaktadır. 

Yazılı basın araĢtırma sonucuna göre, 2009 yılı boyunca, gıda sektörüyle ilgili toplam 

4.227 haber yayımlanmıĢtır. Bu haberlerin yazılı basında kapladığı toplam alan, 110.350 

stxcm olmuĢtur. Penguen Gıda‟nın yazılı basında 366 haberi yer almıĢtır. 

 

ARGE FAALĠYETLERĠMĠZ 

 

Zirai AR-GE çalıĢmalarımız neticesinde bir ilki daha baĢararak genelde Mayıs-

Haziran aylarında yapılan bezelye hasadını Türkiye‟de ilk defa Aralık ayında açık tarla 

koĢullarında gerçekleĢtirdik.Tamamı Türk ziraat mühendisleri tarafından yürütülen 

çalıĢmada doğru iklim koĢulları ve toprak özellikleri analiz edilerek, hiçbir hormon, tarım 

ilacı, GDO‟lu tohum kullanılmamıĢtır.Tüketicimize en kaliteli ve en sağlıklı bezelyeyi 

sunabilmek amacıyla baĢlatılan bu çalıĢmada, Penguen‟in kendi sözleĢmeli tarlalarında 

dikimden hasada tüm süreçlerin her anı titizlikle kontrol edilerek, düzenli aralıklarla hassas 

ölçümler yapılarak %100 baĢarı elde edilmiĢtir. Bu yeni projeyle ilk kıĢ hasadında 500 ton 

bezelyenin hasat edilmesi, 2010 yılı kıĢ hasadında ise bu rakamın 2000 tona çıkartılması 

planlanmaktadır. Dört mevsimin yaĢandığı ülkemizde tarım ekonomisinde verimlilik artıĢı 

getirecek bu proje, çiftçinin bir yıl içerisinde 6 ay ara ile 2 kez ürün alabilmesini sağlayacak, 

bu sayede hem çiftçimiz, hem sanayimiz hem de ülkemiz kazanacaktır. 

 

SATIġ FAALĠYETLERĠMĠZ 

 

a- Ġç Pazar SatıĢ Faaliyetlerimiz; 

ġirketimiz satıĢ faaliyetlerini iç pazarda Bursa, Ġstanbul, Ġzmir, Ankara, Ordu  ve Elazığ 

illerinde bulunan bölge müdürlükleri ile perakende ve catering kanalında uzmanlaĢmıĢ 

bayiler, zincir mağaza ve catering satıĢ ekibiyle sürdürmüĢtür. 

Yurt içi satıĢların 2009 yılı cirosu 38.715.833 TL olarak gerçekleĢmiĢ olup, 2008 yılına göre 

% 7,56 satıĢ artıĢı yaĢanmıĢtır. 

Yurt içi satıĢlarımızın % 33‟ü ulusal zincir mağazalara,% 67‟ si ise bayiler kanalı ile yapılan 

yerel market, restoran, yemekhane ve otel zincirlerini içeren catering kanalına yöneliktir. 

http://www.misirdanmesajvar.com/
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2009 yılında hem yerel, hem de ulusal zincir mağazalardaki müĢteri portföyümüz 

korunmuĢ olup 2008 krizi nedeni ile iĢi bırakan 2-3 bayinin yerine yeni bayilerle çalıĢılmaya 

baĢlanmıĢtır. 

Penguen Gıda iç ve dıĢ pazarlarda zincir mağazalar için de Private Label (özel 

markalı) üretimler gerçekleĢtirmektedir. Bu kategoriye ilginin arttığı görülmektedir. 

ġirketimiz iç pazarda Carrefour, Dia, Kipa ve Bim için Private Label üretimler 

gerçekleĢtirmektedir.   

Bunun yanında Ģirketimiz birçok gıda firmasının ara mamulünü, iĢlenmiĢ hammadde 

ihtiyacını da karĢılamaktadır. 

 

b- Yurt DıĢı SatıĢ Faaliyetleri; 

Sebze ve Meyve iĢleme sektöründe Türkiye‟nin lider firmalarından biri olan Penguen, 

Avrupa‟nın da en büyük korniĢon ve közlenmiĢ biber üreticilerinden biri olup, bu 2 üründe 

Türkiye toplam üretiminde ve hammadde alımında pazarda ilk sıradadır.  

 Her yıl yenilenen BRC “A Grade” sertifikası ile yurtdıĢında birçok firma ile çalıĢma 

konusunda gerekli kalite kriterlerlerini yerine getirmiĢ durumdadır. 

 Kurulduğu yıldan beri dondurulmuĢ meyve ve sebze üretimi ve ihracatıyla da 

yurtdıĢındaki lider firmaların tedarikçisi olmaya devam etmektedir. DonmuĢ grubunda 

biber baĢlıca ihracat ürünüdür. 

 Ġhracatımızın, ciromuz içerisindeki payı 2009 yılında % 55 ‟dir. 

 Penguen, Türkiye‟nin iĢlenmiĢ meyve sebzede en fazla ihracat yapan firması olarak 

2009 yılında UĠB nezdinde birinci olup, Türkiye genelinde ise üçüncü sırada yer almıĢtır. 35 

farklı ülkeye ihracat yapan Penguen‟in Amerika, Ġngiltere, Azerbaycan, Gürcistan, KKTC, 

Irak, Japonya ve Orta Doğu ülkelerinde çeĢitli distribütörleri bulunmaktadır.  

 ġirketimiz, donmuĢ fabrikasında üretilen ürünlerini tamamen müĢteri istekleri 

doğrultusunda endüstriyel olarak üretmekte; konserve fabrikasında ise yine müĢteri 

isteklerine bağlı kalarak, baĢta Avrupalı süpermarketler olmak üzere dünyaca ünlü 

süpermarketlerin markası altında “private label” olarak üretim yapmaktadır.  

 

“ Penguen tüm sofraların vazgeçilmez Gıda markası olacaktır”  vizyonu ile bu yöndeki 

çalıĢmalarımıza hız kazandırmıĢ bulunmaktayız. 

 

 2009 yılında bir önceki yıla göre Euro bazında % 26,46 artıĢ göstererek 47.907.215 

TL karĢılığı 21.305.337 EURO ihracat yapılmıĢtır.  

 

Yıllar Ġtibariyle Yurt DıĢı SatıĢlarımız ( 000 EUR.) 

        2006  2007                 2008                2009    

T O P L A M      19.836 19.686  16.847   21.305 
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PERSONEL  

 

 ġirketimiz, sektörümüzde insan faktörünün öneminin bilincindedir. Personel 

sayımız, sezonda alınan geçici iĢçilerle birlikte 700-750 kiĢiye ulaĢmaktadır. ġirketimizin 

baĢarısında en büyük pay sahibi olan çalıĢanların eğitimine ve verimli bir ortamda 

çalıĢmalarının sağlanmasına büyük önem verilmektedir. Bu amaçla çalıĢanlarımıza mesleki 

ve temel yönetim teknikleri konulu eğitim seminerleri verilmiĢtir. Performans 

değerlendirmesi, kariyer planlaması ve sosyal aktiviteler gibi insan kaynaklarını güçlendirici 

çalıĢmalar yapılmaktadır.  

ġirketimizde toplu sözleĢme uygulaması bulunmamaktadır. ġirket dönemsel 

faaliyetinden dolayı üretim sezonunda gerkeli olan iĢçi kadrosunu taĢeron firmalar kanalı ile 

çözümlemektedir. ġirketin daimi kadrosu aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

Mühendis   13 

Teknisyen     3 

Ġdari    51 

ĠĢçi    80   

   ------------------  

Toplam            147 

   ------------------ 

 

 

SERMAYE 

 

ġirketimizin mevcut sermaye yapısı aĢağıdadır. 

 

GENÇOĞLU HOLDĠNG    18.954.074  % 37,46 

DEG           6.447.830  % 12,74 

ASIA SPECIAL SITUATIONS M3TR1 BV   6.600.000  % 13,04 

TURHAN GENÇOĞLU      1.301.905  %   2,57    

ORHAN ÜMĠT GENÇOĞLU     1.301.905  %   2,57 

MORSAN TEKSTĠL SAN.A.ġ.     1.168.382  %   2,31 

HALKA AÇIK     14.825.884  % 29,30  

  

 

FĠNANSAL DURUM 

 

2009 yılında ġirket 9.079.280 EURO kısa vadeli kredi anaparası ve 9.011.878 TL 

anapara ödemesi yapmıĢtır. Yıl içinde gerekli olan iĢletme sermayesi ihtiyacının karĢılanması 

da Ģirket dıĢı kaynaklarla olduğundan dolayı ġirketin kredi borçlarında 2009 yılında bir 

değiĢim olmamıĢtır. ġirketin 2009 sonu itibari ile 10.217.003 Euro kısa vadeli ve 10.097.524 

Euro uzun vadeli olmak üzere toplam 20.314.526 Euro ve 4.790.514 TL kısa vadeli TL 

kredisi bulunmaktadır. 

2009 yılında 1.585.794 EURO kredi faizi ile 958.105 TL kredi faizi ödenmiĢtir. Ayrıca 

337.962 TL bankalara komisyon ve masraf olarak ödemede bulunulmuĢtur.  


